

حسابداران

خبرنامه فرهنگ

ش. ۷، ۴۱ تیر ۱۳۹۳

صاحب امتیاز: انجمن حسابداران خبره ایران

اعضای شورای سیاست گذاری: ابوالقاسم فخاریان (رئیس)

سعید جمشیدی فرد، هوشنگ خستویه، غلامرضا...

سردبیر: امیرپوریان

دبیر: احسان رضا قنبریان

ویراستار فنی: محسن قاسمی

طراح و صفحه آر: لیلا بیگلری



درگذشت احمد زینی (۱۳۱۲ - ۱۳۹۳)

از بنیانگذاران انجمن حسابداران خبره ایران و

از اعضای نخستین شورای عالی انجمن

زنده‌یاد «احمد زینی»

یکی از ۳۴ بنیانگذاران انجمن حسابداران خبره‌ی ایران در سن ۸۱ سالگی درگذشت

روز پنجشنبه، ۵ تیر ۱۳۹۳، زنده‌یاد «احمد زینی» یکی از ۳۴ بنیانگذاران انجمن حسابداران خبره‌ی ایران، و یکی از اعضای نخستین شورای عالی انجمن حسابداران خبره‌ی ایران در سن ۸۱ سالگی در تهران درگذشت.

به گزارش انجمن حسابداران خبره‌ی ایران، شادروان احمد زینی که در روز چهارشنبه ۲ اسفند ۱۳۵۱ به همراه ۳۳ تن از بزرگان حرفه‌ی حسابداری ایران - با تشکیل مجمع موسسان و تصویب اساسنامه‌ی انجمن حسابداران خبره‌ی

ایران - این انجمن را در مقام یک نهاد حرفه‌ای مستقل نادر دولتی تاسیس کرده بودند، در روز پنجشنبه، ۵ تیر ۱۳۹۳، در سن ۸۱ سالگی در تهران درگذشت.

رئیس، اعضای شورای عالی، دبیرکل، و کارکنان انجمن حسابداران خبره‌ی ایران ضمن تسلیت به بازماندگان و جامعه‌ی حسابداری ایران، از اعضای انجمن حسابداران ایران درخواست دارد در مراسم یادبودی که به همین مناسبت در روز یکشنبه ۸ تیر ۱۳۹۳ ساعت ۱۴ تا ۱۵:۳۰ در مسجد جامع

شهرک غرب برگزار خواهد شد، حضور به هم رسانند؛ و ضمن ادای احترام به این بزرگمرد تاریخ حسابداری ایران موجبات تسلی خاطر بازماندگان را فراهم آورند.

خبرنامه‌ی هفتگی حسابدار به مناسب درگذشت این استاد فرزانه متن کامل گفت‌وگوی گزارشگر نشریه‌ی انجمن حسابداران خبره‌ی ایران با احمد زینی که در شماره‌ی ۷ این نشریه، فروردین و اردیبهشت ۱۳۵۷، صص ۱۳-۱۲، به چاپ رسیده بود را باز نشر می‌کند.



یک
پرتبه

از: هما امامی

(نشریه‌ی انجمن حسابداران خبره‌ی ایران، شماره‌ی ۷، فروردین و اردیبهشت ۱۳۵۷، صص ۱۳-۱۲)

این بار انتظارم چندان طولانی نشد و آقای احمد زینی مرا با خوشرویی پذیرفت. رشته‌ی افکار و پیش‌داوری‌ام که تازه داشت نطفه می‌بست پاره شد. به دفترش رفتم، طبق عادت معمول، اول اتاق را برانداز کردم؛ نه کوچک بود و نه چندان بزرگ، میز ریاست در یک سمت و میز و صندلی دیگری به سادگی در سمت دیگر قرار داشت. لوازم دیگر نیز بر جای خود منظم شده بودند. نظم اتاق حکایت از نظم منشی و یا دقت رئیس می‌کرد. ولی سادگی تزئینات فقط مربوط می‌شد به سلیقه و روحیه‌ی شخص آقای رئیس؛ شاید هم به محدودیت‌های اداری!

سادگی؛ همین موضوع را برای شروع بهانه کردم و درباره‌ی تزئین اتاقش پرسیدم. جواب‌های صادقانه‌ی او در مورد علاقه‌اش به سادگی چه در محیط کار و یا در محیط زندگی خصوصی‌اش، به انسان راحتی خیال و آرامش می‌داد. بدون مقدمه پرسیدم:

- در کجا متولد شدید و راجع به تحصیلاتتان چه می‌توانید بگویید؟

- من در سال ۲۴۹۲ در کرمان متولد شدم. تحصیلات

ابتدایی و متوسطه را در همانجا گذراندم، بعد به دانشگاه تهران در رشته‌ی حقوق قضائی وارد شدم و لیسانس گرفتم. بعلاوه، لیسانس و فوق لیسانس حسابداری از دانشکده‌ی شرکت نفت دارم. بعد دوره‌ی دکترای اقتصاد را تمام کردم ولی به عللی رساله‌ی خود را تحویل ندادم. اما حالا منتظرم در فرصتی مناسب آن را تحویل بدهم.

زینی فعالیت‌های حرفه‌ای خود را ابتدا در شرکت نفت شروع کرد. بعد با سمت مدیر مالی و خزانه‌دار در صندوق توسعه‌ی کشاورزی (که بعدها به بانک توسعه‌ی کشاورزی تغییر نام یافت) فعالیت خود را ادامه داد. چندی بعد معاون مدیرعامل و خزانه‌دار بانک توسعه و سرمایه‌گذاری شد و یک سال بعد در بانک ایران و ژاپن به سمت معاون مدیرعامل منصوب گشت. شغل کنونی او مسئول حسابرسی و کامپیوتر در همین بانک است و از قرار معلوم خیلی هم گرفتار. بعلاوه، در دانشکده‌ی حسابداری شرکت نفت هم تدریس می‌کند. عضو یکی از گروه‌های فرهنگستان ایران است و با کمک دو همکار دیگر، فرهنگ واژه‌های مالی و حسابداری را تدوین کرده که بنیاد فرهنگ ایران آن را به چاپ رسانده است.

بنا به گفته‌ی خودش، در خانه هم سرگرم مطالعه‌ی مسائل مربوط به کارش است. بنابراین بندرت فرصتی برای سرگرمی‌هایش مثل مطالعه یا پیاده‌روی دارد. نکته‌ای که بیش از هر موضوعی آقای زینی را جذب می‌کند خانواده‌اش است. در این مورد می‌گوید:

«من عاشق خانواده‌ام هستم، دو پسر دارم؛ ۱۰ ساله و ۸ ساله. اوقات فراغتم را حتی‌الامکان با آنان می‌گذرانم. کوششم این است که طوری تربیت شوند که در مقابل ناملازمات مقاوم باشند.»

در مورد علایق فردی می‌پرسم، می‌گوید:

«ادبیات قدیم فارسی را می‌پسندم و صادقانه باید بگویم که ادبیات نو را نمی‌فهمم. بنابراین، علاقه‌ای هم به آن ندارم. در مورد موسیقی هم به علت ذوق و سلیقه‌ی همسرم، در حقیقت دنباله‌روی او هستم و خوشبختانه به موسیقی کلاسیک علاقمند شده‌ام.»

سادگی و صداقت آقای زینی در گفتار او نهفته است، روانی

کلامش مرا به ادامه مصاحبه تشویق کرد. پرسیدم:

- نظر تان راجع به انجمن حسابداران خبره ایران و

کارهایی که برای آن انجام می‌دهید چیست؟

- متأسفانه وقتی ما در ایران انجمنی تشکیل می‌دهیم مفهوم واقعی آن را درک نمی‌کنیم و روحیه‌ی اجتماعی لازم برای آن را نداریم. این که انجمن مجموعه‌ی افرادی است که باید با کوشش و پی‌گیری تصمیماتشان به هدف‌های خود برسند. این کار نیاز به صبر و یگانگی تصمیم اعضای آن دارد. متأسفانه برخی از اعضای ما حتی زحمت پرداخت حق عضویت خود را هم متحمل نمی‌شوند. چه رسد به اینکه وقت خود را برای تحقیقات یا شرکت منظم در جلسات کمیته‌ها صرف نمایند. در واقع آنچه از انجمن انتظار داریم باید از یکایک خودمان انتظار داشته باشیم، زیرا انجمن مجموعه‌ای است از اعضا. با این وصف امیدوارم انجمن به هدف‌های آنان جامه‌ی عمل ببوشاند. در دنیا انجمن‌هایی هستند که دارا بودن کارت عضویت‌شان از داشتن مدرک تحصیلی معتبرتر است. بنابراین ما هم باید سعی بر این داشته باشیم که با همفکری و کوشش ضوابطی دقیق و معتبر داشته باشیم. در مورد کارهایی که برای انجمن می‌کنم، باید بگویم در کمیته‌ی انضباطی و رفتار حرفه‌ای ضوابطی نوشتیم، عضویت هیئت سه نفری را قبول کردم که در آن صلاحیت داوطلبان عضویت انجمن را بررسی و نظر خود را به شورای عالی تسلیم می‌کنیم. بعلاوه بطور مستمر عضو شورای عالی هستم. خزانه‌داری و امور مالی انجمن را نیز به عهده گرفته‌ام.

- نظر تان راجع به نشریه پیست؟

- درجه‌ای است بین مردم و انجمن، امیدوارم افراد غیرمتخصص هم این فرصت را داشته باشند که از این نشریه استفاده‌های علمی، تحقیقی و آموزشی بکنند. مقصودم این است که اگر مطالب نشریه عمومی‌تر باشد و از حالت تخصصی محض خارج شود و حتی‌المقدور با قیمت کمتر در دسترس همگان به ویژه دانشجویان رشته‌های مالی، حسابداری، اقتصاد و غیره قرار گیرد به آمان ما نزدیک‌تر است و این البته بستگی به همکاری و همگانی بیشتر اعضا و چاپ نشریه در تیراژ بیشتر دارد.

دوشنبه ۲۳ تیر ۱۳۹۳ همزمان با برگزاری «مجمع عمومی فوق العاده اعضا» (توبت سوم) (برای تصویب تغییرات اساسنامه) «جشن چهل سالگی انجمن حسابداران خبره ایران» با حضور اعضای انجمن و مهمانان ویژه در تالار دریای نورهتل بین‌المللی استقلال، تهران برگزار خواهد شد.

به گزارش دبیرخانه انجمن حسابداران خبره ایران، در روز دوشنبه ۲۳ تیر ۱۳۹۳ بلافاصله



برگردان‌های فرانسوی استانداردهای گزارشگری مالی بین‌المللی منتشر شد

استاندارد حسابداری بین‌المللی ۱۶ و استاندارد حسابداری بین‌المللی ۳۸ منتشر شده توسط هیأت استانداردهای حسابداری بین‌المللی به زبان انگلیسی در می ۲۰۱۴.

IFRS

منتشر شده توسط هیأت استانداردهای حسابداری بین‌المللی به زبان انگلیسی در می ۲۰۱۴

- شفاف‌سازی روش‌های پذیرفتنی استهلاک دارایی‌های مشهود و نامشهود (اصلاحات در

بنیاد استانداردهای گزارشگری مالی بین‌المللی از انتشار برگردان‌های فرانسوی جدید زیر خبر داد:

- حسابداری تحصیل منافع در عملیات مشترک (اصلاحات استاندارد گزارشگری مالی بین‌المللی ۱۱)

برترین‌های هشتمین نمایشگاه بین‌المللی بورس، بانک و بیمه معرفی شدند

آموزشی: ۲۰۰ امتیاز نو آوری: ۱۵۰ امتیاز نظم و دقت در ارسال مدارک قبل از برگزاری نمایشگاه: ۱۵۰ امتیاز رعایت شئونات اسلامی در غرفه: ۱۵۰ امتیاز قدمت حضور در نمایشگاه: ۱۴۰ امتیاز برگزاری جلسات پرسش و پاسخ و یا مصاحبه مطبوعاتی با حضور مدیران شرکت در غرفه: ۱۰۰ امتیاز حامیان نمایشگاه: ۱۰۰ امتیاز.

هشتمین نمایشگاه بین‌المللی بورس، بانک و بیمه (FINEX۲۰۱۴) با شعار «فاینکس، یک رویداد و صدها فرصت سرمایه‌گذاری» در روزهای ۱۸ تا ۲۱ خردادماه جاری با حضور ۳۶۰ شرکت داخلی و خارجی در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران برگزار شد.

تارنمای شبکه‌ی اخبار اقتصادی و دارایی

خواهد شد. گروه کارگزاری‌ها: کارگزاری آگاه، کارگزاری مفید و کارگزاری حافظ - شرکت‌های سرمایه‌گذاری: پارس آریان و غدیر - شرکت‌های نرم‌افزاری: تدبیر پرداز - شرکت‌های بورسی: فولاد خوزستان - شرکت‌های تامین سرمایه: شرکت تامین سرمایه نوین

همچنین این کمیته غرفه شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه را به دلیل لحاظ کردن پارامترها و مسئولیت‌های اجتماعی در طراحی و ساخت به عنوان غرفه برتر معرفی کرد.

افزون براین، کمیته بررسی و ارزیابی هشتمین نمایشگاه بورس، بانک و بیمه برترین‌های این نمایشگاه را طبق ملاک‌های زیر انتخاب کرده‌اند: متراژ و طرح غرفه: ۹۰ امتیاز برگزاری کارگاه‌ها و ارائه بسته‌های

کمیته بررسی و ارزیابی هشتمین نمایشگاه بین‌المللی بورس، بانک و بیمه شرکت‌های برتر در گروه‌های مختلف را اعلام کرد که طی آن شرکت سهامی بیمه ایران در گروه بیمه‌ها عنوان نخست و برتر را به خود اختصاص داد.

به گزارش شبکه اخبار اقتصادی و دارایی (شادا) به نقل از بیمه ایران، کمیته بررسی و ارزیابی هشتمین نمایشگاه بین‌المللی بورس، بانک و بیمه پس از ارزیابی کیفیت حضور شرکت‌های حاضر در این نمایشگاه، فهرست اسامی شرکت‌های برتر در گروه‌های مختلف را به این شرح اعلام کرد:

گروه بیمه‌ها: بیمه ایران - **گروه بانک‌ها:** بانک پارسیان و پاسارگاد، در این بخش از بانک گردشگری نیز تقدیر

هیأت استانداردهای حسابداری مالی استاندارد بهبود گزارشگری مالی بنگاه‌های در مرحله‌ی

توسعه را منتشر می‌کند

بخش ۹۱۵ را حذف خواهد کرد. اجرای الزامات این استاندارد در ارتباط با شرکت‌های عام برای گزارشگری مالی در اولین دوره‌ی سالانه که پس از ۱۵ دسامبر ۲۰۱۴ آغاز می‌شود، الزامی خواهد بود. علاقه‌مندان می‌توانند برای دریافت اطلاعات بیشتر از تارنمای هیأت استانداردهای حسابداری مالی دیدن کنند.

Accountingeducation , FASB

اصلی برنامه‌ریزی شده‌ی آن آغاز نشده است یا (ب) عملیات اصلی برنامه‌ریزی شده‌ی آن آغاز شده است اما درآمد قابل توجهی نداشته است. استاندارد به هنگام حسابداری ۱۰-۲۰۱۴ با عنوان بنگاه‌های در حال توسعه (موضوع ۹۱۵) برخی از الزامات گزارشگری این بنگاه‌ها از جمله اصلاح در رهنمود بنگاه‌های با بهره‌ی متغییر در موضوع ۸۱۰ و الزامات گزارشگری مالی تفضلی در

هیأت استانداردهای حسابداری مالی رهنمودی را با هدف کاهش هزینه‌ها و پیچیدگی مرتبط با گزارشگری مالی برای بنگاه‌های در حال توسعه، بدون کاهش در دسترسی به اطلاعات مربوط، منتشر کرد.

بنگاه در حال توسعه بنگاهی است که بخش عمده‌ای از تلاش‌هایش را برای ایجاد کسب و کار جدیدی اختصاص داده است که (الف) عملیات

گزارش نشست هیأت پایشگری استانداردهای گزارشگری مالی بین‌المللی منتشر شد

گزارشگری مالی بین‌المللی (http://www.iosco.org/monitoring_board/pdf/Press20140618.pdf) دیدن کنند.

IFRS

بین‌المللی، که در توکیو برگزار شده است. را بر روی تارنمای این بنیاد قرار داده است. علاقه‌مندان می‌توانند برای دریافت متن کامل این گزارش از تارنمای بنیاد استانداردهای

بنیاد استانداردهای گزارشگری مالی بین‌المللی به تازگی گزارش نشست ۱۳ ژوئن هیأت پایشگری استانداردهای گزارشگری مالی بین‌المللی، هیأت نظارتی بنیاد استانداردهای گزارشگری مالی

راه‌اندازی سایت اختصاصی بازار دارایی فکری

و بدون استفاده از کاغذ انجام می‌شود و تمام مخترعان، مدارک خود را در آن آپلود می‌کنند و تمامی مراحل را به صورت کاملاً الکترونیکی اتفاق می‌افتد.

مدیرعامل فرابورس در مورد تابلوی معاملاتی بازار دارایی فکری افزود: تابلوی معاملاتی برای هر تک معامله باز خواهد بود و به صورت پیوسته فعالیت نمی‌کند اما اطلاع‌رسانی از طریق سایت فرابورس و پیام ناظر قابل مشاهده است.

وی درخصوص عرضه‌های اولیه فرابورس اعلام کرد: عرضه‌های اولیه با توجه به وضعیت بازار انجام می‌شود و متناسب با شرایط بازار، موتورهای عرضه فرابورس روشن خواهد شد.

تارنمای پایگاه اطلاع‌رسانی بازار سرمایه

خودرو، صنعت مس، مواد غذایی، لبنیات، برق، زیست‌محیطی و ... است.

هامونی در مورد سایت مجزای بازار دارایی فکری اشاره داشت: بازار دارایی فکری سایتی مستقل دارد که فرابورس در نظر داشت در نخستین روز هشتمین نمایشگاه بین‌المللی بورس، بانک و بیمه رونمایی کند اما مشکلات فنی مانع رونمایی شد.

وی ادامه داد: پیش‌نویس اولیه این وب‌سایت منحصر به فرد (ip.ifb.ir) آماده است و با اتمام مراحل، به زودی رونمایی می‌شود.

هامونی در خصوص این سایت توضیح داد: در این سایت تمامی فرایندها به صورت اتوماتیک

پس از افتتاح بازار دارایی فکری، درخواست‌ها از موسسات در قالب پتنت‌های تجمیعی افزایش یافت و استقبال از بازار دارایی فکری زیاد شد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی بازار سرمایه (سنا)، مدیرعامل شرکت فرابورس ایران، در خصوص ادامه تقاضاها برای ورود به بازار دارایی فکری گفت: فرآیند عرضه مسیری طولانی است و به همین دلیل تاریخ دقیق دومین عرضه در این بازار مشخص نخواهد بود اما با توجه به درخواست‌های تأمین مالی در حدود ۲۰ طرح، تاکنون به فرابورس ارسال شده است.

امیر هامونی در خصوص زمینه‌کاری این طرح‌ها و پتنت‌ها خاطر نشان کرد: طرح‌ها و پتنت‌ها در زمینه‌های آی.تی، تجهیزات پزشکی و دارویی،

محاوره‌ی گزارشگری شرکتی آغاز شد

هدف از این مشارکت پاسخ به درخواست بازار برای هماهنگی بهتر و کاهش هزینه‌های گزارشگری شرکتی از طریق ارتقای رسیدگی فعال بین سازمان‌های اصلی بیان شده است. علاقه‌مندان می‌توانند برای دریافت اطلاعات بیشتر از تارنمای شورای گزارشگری یکپارچه بین‌المللی (<http://www.theiirc.org>) دیدن کنند.

Theiirc , IAS PLUS

رویداد می‌توان به هیأت استانداردهای افشای آب و هوا، سازمان نوآوری گزارشگری جهانی، سازمان بین‌المللی استاندارد سازی، هیأت استانداردهای حسابداری پابندگی، هیأت استانداردهای حسابداری بخش عمومی بین‌المللی و شورای گزارشگری یکپارچه بین‌المللی اشاره کرد.

شورای گزارشگری یکپارچه بین‌المللی در ۱۷ ژوئن ۲۰۱۴ از راه‌اندازی محاوره‌ی گزارشگری شرکتی در میان سازمان‌هایی خبر داد که تأثیر بااهمیت چشم‌گیری بر چشم‌انداز گزارشگری شرکتی، از جمله هیأت استانداردهای حسابداری بین‌المللی و هیأت استانداردهای حسابداری مالی، دارند. از سایر مشارکت‌کنندگان در این

آغاز ثبت‌نام بیست و سومین دوره آزمون‌های حرفه‌ای بازار سرمایه از اول تیرماه

مراجعه به سایت این اداره به نشانی reg.seo.ir (لینک آشنایی با گواهی‌نامه‌ها)، سرفصل‌های جدید را مطالعه کنند.

رئیس اداره آموزش و امور گواهی‌نامه‌های حرفه‌ای، یادآوری کرد: افرادی که تمایل به شرکت در سایر آزمون‌ها دارند، می‌بایستی همانند گذشته گواهی‌نامه اصول بازار سرمایه را نیز دریافت کنند.

بیست و سومین دوره از آزمون‌های حرفه‌ای بازار سرمایه طی روزهای ۶ و ۷ شهریورماه سال جاری در هشت حوزه امتحانی و آزمون مدیریت سبداوراق بهادار در روزهای ۲۰ و ۲۱ شهریورماه به صورت الکترونیکی و فقط در تهران برگزار می‌شود.

تارنمای پایگاه اطلاع‌رسانی بازار سرمایه

تأیید وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، در رشته‌های مرتبط از قبیل گرایش‌های مالی رشته مدیریت، حقوق مالی، مهندسی مالی، حسابداری و اقتصاد بوده و معدل آنها بالاتر از ۱۵ باشد، در صورت شرکت در آزمون مقررات (شامل مقررات اصول بازار سرمایه و معامله‌گری) و کسب حد نصاب ۴۰ و در خصوص سایر رشته‌ها، در صورت موفقیت در آزمون مقررات (شامل مقررات اصول بازار سرمایه و معامله‌گری) و کسب حد نصاب ۴۰ با پیش‌نیاز گواهی‌نامه اصول بازار سرمایه و شرکت در دوره‌های آموزشی مربوطه، می‌توانند به عنوان معامله‌گر شروع به فعالیت نمایند. فروغ نژاد افزود: به داوطلبین توصیه می‌شود با

ثبت‌نام این دوره از آزمون‌ها از روز یکشنبه اول تیرماه سال جاری از طریق سایت این اداره به آدرس <http://reg.seo.ir> آغاز خواهد شد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی بازار سرمایه (سنا)، حیدر فروغ نژاد رئیس اداره آموزش و امور گواهی‌نامه‌های حرفه‌ای با بیان مطلب فوق گفت: گفت: این دوره از آزمون‌ها با تغییراتی در نحوه برگزاری آزمون معامله‌گری و هم چنین سرفصل‌های آن برگزار خواهد شد.

وی درباره این تغییرات اظهار داشت: براساس مصوبه اخیر هیأت مدیره سازمان، "افرادی که دارای مدرک تحصیلی کارشناسی و بالاتر مورد

هیأت استانداردهای

حسابداری مالی نوآوری در

ساده‌سازی استانداردهای

حسابداری را آغاز کرد

هیأت استانداردهای حسابداری مالی در راستای نوآوری‌اش در کاهش پیچیدگی استانداردهای حسابداری، دو پروژه‌ی کوتاه‌مدت را به برنامه‌ی کاری کوتاه مدت خود برای ساده‌سازی اصول حسابداری پذیرفته‌ی همگانی افزوده است. هیأت استانداردهای حسابداری مالی در جستجوی ایده‌های ساده‌سازی ذی‌نفعان است. در نشست ۲۸ می ۲۰۱۴ این هیأت، دوپروژه‌ی زیر به برنامه‌ی کاری هیأت استانداردهای حسابداری مالی افزوده شد:

- ساده‌سازی اندازه‌گیری موجودی کالا: هیأت به صورت موقت تصمیم گرفته است که موجودی کالا باید به اقل بهای تمام شده و خالص ارزش بازیافتنی گزارش شود. این موضوع با اصول حسابداری پذیرفته‌ی همگانی جاری که مقرر می‌کند سازمان‌ها باید در زمان اندازه‌گیری موجودی کالا به خالص ارزش بازیافتنی، بهای جایگزینی، ارزش بازیافتنی پس از کسر حاشیه‌ی سود عادی توجه کنند.
- ساده‌سازی صورت سود و زیان از طریق حذف اقلام غیرمترقبه: هیأت استانداردهای حسابداری مالی به صورت موقت تصمیم به مفهوم اقلام غیرمترقبه از اصول حسابداری پذیرفته‌ی همگانی گرفته است. در حال حاضر اصول پذیرفته‌ی همگانی مقرر می‌کند سازمان‌ها به ارزیابی این موضوع بپردازند که آیا یک رویداد یا تراکنش قلم غیرمترقبه است یا خیر، در صورتی که این قلم غیرمترقبه باشد باید به صورت جداگانه ارائه و افشا شود.

Accounting education, FASB

قیمت سیمان افزایش یافت

وزارت صنعت، معدن و تجارت با انتشار اطلاعیه‌ای از افزایش قیمت سیمان خبر داد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی بازار سرمایه (سنا)، در این اطلاعیه آمده است: در اجرای بند ۲ صورت‌جلسه مورخ هشتم اردیبهشت ۱۳۹۳ و متعاقب جلسات متعدد منعقد شده بین انجمن صنفی کارفرمایان صنعت سیمان کشور و معاونت معدنی و صنایع معدنی وزارت صنعت، معدن و تجارت و با توجه به گزارش حسابرس رسمی انجام شده در مورد آثار ناشی از اجرای فاز دوم هدفمندسازی یارانه‌ها بر روی قیمت تمام‌شده سیمان توافق شد که

تارنمای پایگاه اطلاع‌رسانی بازار سرمایه

اعضای هیأت مدیره جدید بورس تهران مشخص شدند

دوشنبه ۲۶ خرداد ۹۳ مجمع عمومی عادی سالیانه با حضور بیش از ۷۵ درصد از سهامداران برگزار و اعضای هیأت مدیره جدید بورس تهران تعیین شدند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی بازار سرمایه (سنا)، در این مجمع موضوع انتخاب هیأت مدیره ۷ نفره شرکت بورس برای دو سال آینده مطرح و رای‌گیری شد. پس از رای‌گیری شرکت‌های سرمایه‌گذاری

تارنمای پایگاه اطلاع‌رسانی بازار سرمایه

هیأت استانداردهای حسابداری دولتی استانداردهای حسابداری

پیشنهادهای برای مزایای پس از استخدام دولت را منتشر کرد

هیأت استانداردهای حسابداری دولتی به تازگی دو بانیه‌ی پیشنهادی برای بهبود گزارشگری مالی دولت‌های ایالتی و محلی از سایر مزایای پس از استخدام از جمله بیمه سلامت بازنشستگی را منتشر کرده است. همچنین هیأت استانداردهای حسابداری دولتی پیش‌نویس سومی منتشر کرده است که الزاماتی را

Accounting today, GASB

پذیرش رسمی تفسیر شماره‌ی ۲۱ استانداردهای گزارشگری مالی بین‌المللی در اتحادیه‌ی اروپا

آن را از تاریخ اجرای هیأت استانداردهای حسابداری بین‌المللی (۱ ژانویه ۲۰۱۴) اجرا کند.

IAS PLUS

برای دوره‌های مالی سالانه‌ای اجرایی هستند که از ۱۷ ژوئن و پس از آن آغاز می‌شوند اما پذیرش پیش از موعد آن مجاز است و اتحادیه اروپا می‌تواند

اتحادیه‌ی اروپا در ۱۳ ژوئن تفسیر شماره‌ی ۲۱ استانداردهای گزارشگری مالی بین‌المللی با عنوان عوارض بندی را به طور رسمی پذیرفت. این تفسیر

معافیت مالیاتی؛ جایزه جدید دولت به صنعتگران

مراجع حل اختلاف مالیاتی قابل طرح باشد امکان برخورداری از معافیت مالیاتی قسمت اخیر تبصره «۳» ماده «۱۳۸» قانون مالیات‌های مستقیم را با رعایت این دستورالعمل و سایر مقررات دارا خواهند بود.

در این ابلاغیه ۴ شرط برای تولیدکنندگان در برخورداری از این معافیت در نظر گرفته شده است به نحوی که تصویر درخواست انتقال به شهرک‌های صنعتی مصوب ارائه شده به سازمان صنعت معدن و تجارت به تاریخ قبل از انتقال که تسلیم آن به تایید سازمان مذکور رسیده باشد، تصویر پروانه بهره‌برداری یا گواهی صنعتی قبل از انتقال، تصویر پروانه بهره‌برداری بعد از انتقال و گواهی سازمان صنعت، معدن و تجارت استان ذیربط مبنی بر انتقال کارخانه به شهرک صنعتی مصوب، جمع‌آوری و خروج ماشین آلات کارخانه قبلی و عدم هرگونه فعالیت مرتبط با کارخانه انتقالی در محل سابق صورت گرفته باشد.

البته این ابلاغیه بند دیگری هم دارد و آن اینکه، برای کارخانه‌های انتقالی از تاریخ اول فروردین ۱۳۹۲ به بعد، رعایت ضوابط قبلی الزامی است.

تارنمای پایگاه اطلاع‌رسانی بازار سرمایه

اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران را در دستور کار قرار داده‌اند.

بر این اساس، تبصره ذیل ماده «۱۰» به «تبصره ۱» اصلاح و «تبصره ۲» به ذیل ماده «۱۰» اضافه شده است؛ به نحوی که تبصره ۲ این چنین اصلاح شده است که مودیان مشمول ماده «۷» این ضوابط اجرایی که نسبت به انتقال کارخانه‌های خود قبل از بیست و نهم اسفند ۱۳۹۱ به شهرک‌های صنعتی مصوب اقدام کرده‌اند؛ چنانچه قبل یا بعد از انتقال تاسیسات کارخانه خود به شهرک‌های صنعتی مصوب، صرفاً نسبت به اعلام کتبی موضوع ماده «۷» و بند «الف» ماده «۸» به اداره امور مالیاتی و تسلیم مدارک مورد اشاره در ماده «۸» اقدام ننموده باشند؛ در صورتی که حداکثر ظرف مدت ۶ ماه پس از تصویب این اصلاحیه نسبت به اعلام انتقال تاسیسات خود به شهرک‌های صنعتی مصوب به ادارات امور مالیاتی اقدام نمایند و مدارک ذیل را که به تأیید وزارت صنعت معدن و تجارت رسیده است، به ادارات امور مالیاتی ذیربط تسلیم نمایند؛ مشروط بر اینکه پرونده مالیاتی عملکرد سال یا سال‌های مربوطه در یکی از مراحل رسیدگی و یا

یکی از سیاست‌های دولت یازدهم در وزارت صنعت، معدن و تجارت این است که قوانین دست و پاگیر و زاید را از پیش‌روی تولیدکنندگان و صنعتگران بردارد و به نوعی فضا و محیط کسب و کار را برای آنها بهتر کند، این در حالی است که مباحث بانکی و مالیاتی همواره از جمله گلایه‌های بخش تولید و صنعت از دولتمردان بوده است. حال دو عضو کابینه یازدهم در تفاهمی با یکدیگر، تصمیم بر این گرفته‌اند تا شرایط را برای نوسازی صنایع سهیل‌تر کرده و سهیل‌گیری بیشتری در دریافت مالیات‌ها داشته باشند.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی بازار سرمایه (سنا)، علی طیب‌نیا، وزیر امور اقتصادی و دارایی و محمدرضا نعمت‌زاده، وزیر صنعت، معدن و تجارت در ابلاغیه مشترکی به بخش‌های مختلف تولیدی و صنعتی کشور، اصلاحیه ضوابط اجرایی موضوع تبصره «۳» ماده «۱۳۸» قانون مالیات‌های مستقیم مصوب ۱۳۶۶/۱۲/۳ و اصلاحیه‌های بعدی آن و الحاقی موضوع بند (ب) ماده «۶» قانون تنظیم بخشی از مقررات تسهیل نوسازی صنایع کشور و اصلاح ماده «۱۱۳» قانون برنامه سوم توسعه

انجمن حسابرسان داخلی رهنمود نحوه‌ی عمل جدید ضد فساد مالی ورشو را منتشر کرد

ریسک و رویه‌ها و خط‌مشی‌ها
- یکپارچه‌سازی ارزیابی ضد فساد مالی و ضد رشوه در اقدامات تمام حسابرسی‌ها.
علاقه‌مندان می‌توانند برای دریافت اطلاعات بیشتر از تارنمای انجمن حسابرسان داخلی (<https://na.theiia.org>) دیدن کنند.

HA

منتشر کرده است. این رهنمود عناصر اصلی این برنامه‌ها و مسئولیت‌های حسابرسان داخلی در برابر آنها را شناسایی می‌کند. این رهنمود دو رویکرد گسترده در ارتباط با تلاش‌های موجود بیان می‌کند:
- حسابرسی هریک از عناصر برنامه‌ی ضد فساد مالی و ضد رشوه مثل مدیریت ارشد، ارزشیابی

جهانی‌سازی و احتمال رویارویی با آسیب‌های مالی و حسن شهرت تهدید رشوه و فساد مالی را در صدر موضوعات شرکت قرار داده است. انجمن حسابرسان داخلی برای ارزیابی ریسک‌های فساد مالی و رشوه به تازگی رهنمود نحوه‌ی عمل جدیدی را با عنوان برنامه‌های ضد فساد مالی و ضد رشوه

تغییر نرخ سود تسهیلات عقود غیر مشارکتی تصویب شد

سودآوری، در پایان دوره، پس از حسابرسی عملیات مالی و تایید بانک مرکزی، قبل از برگزاری مجمع عمومی سالانه، تعیین و تسویه نمایند. بر اساس بند دیگری از مصوبه شورای پول و اعتبار، شرایط انتشار اوراق گواهی سپرده عام و خاص (میزان انتشار، نرخ سود علی‌الحساب، سررسید و ...) در اختیار بانک مرکزی قرار گرفت. تصمیم‌گیری در خصوص سایر موارد، به جلسه‌ای شورای پول و اعتبار موکول گردید.

تارنمای بانک مرکزی

تفاهمی بانکها در اردیبهشت ماه سال جاری پیرامون نرخ‌های سود علی‌الحساب سپرده‌های بانکی، نرخ سود تسهیلات عقود غیر مشارکتی را به میزان حداکثر ۲۲ درصد تعیین نمود.

بر اساس تصمیم جدید شورای پول و اعتبار، بانکها و موسسات اعتباری موظفند ضمن رعایت نرخ‌های تفاهمی سود علی‌الحساب سپرده‌ها، نرخ سود قطعی سپرده‌های خود را در قالب عقود اسلامی و بر اساس

شورای پول و اعتبار در یک‌هزار و یکصد و هفتاد و هشتمین جلسه روز سه شنبه بیست و هفتم خرداد ماه سال جاری، نرخ سود تسهیلات عقود غیر مشارکتی (مبادله‌ای) و تسهیلات اعطایی از سوی شرکت‌های لیزینگ را به میزان حداکثر ۲۲ درصد تصویب نمود.

به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، شورای پول و اعتبار ضمن تایید نرخ‌های

حرکت از بانکداری بدون ربا به بانکداری اسلامی

وی برنامه‌ریزی در این خصوص را در دو مرحله تعریف ویژگی‌های بانکداری اسلامی ایده‌آل و اصلاح روند بانکداری فعلی دانست و عنوان کرد: باید ببینیم که بانکداری مناسب برای جمهوری اسلامی ایران چیست؛ سپس بررسی کنیم که چگونه آنرا به مرحله اجرا درآوریم.

سیف، با اشاره به آغاز بانکداری بدون ربا در کشور و هم‌زمانی با یک دوره اقتصادی متلاطم گفت: هم‌زمانی شروع بانکداری بدون ربا و اقتصاد بدون ثبات و متلاطم، با فراز و نشیب و تورم‌های شدید و تاثیر آن در زندگی اقتصادی و معیشتی مردم، باعث مرتبط شدن این دو موضوع در ذهن برخی از مردم شد.

رئیس کل بانک مرکزی، با تشریح مدل مطلوب بانکداری تصریح کرد: در این مدل، بانک‌ها فقط باید بتوانند براساس عقود مبادله‌ای فعالیت کنند. اما وقتی که میزان فعالیت آن‌ها از یک حد بیشتر شد و عملکردشان گسترش پیدا کرد، بتوانند بخش‌های مختلفی را ایجاد کرده و عقود مشارکتی را بر اساس واقعیت آن انجام دهند.

رئیس شورای پول و اعتبار، با انتقاد از اشخاصی که بدون اشراف به مسائل، موضوعاتی را در رسانه‌ها مطرح می‌کنند، اظهار داشت: در دیداری که با مراجع قم داشتیم، ایشان دغدغه‌ها و نگرانی‌های خود را مطرح کردند و ما نیز توضیحاتی را خدمتشان ارائه دادیم. در خصوص وجه التزام نیز که بر اساس تصویب شورای نگهبان اخذ می‌شود توضیحاتی داده شد که این موضوع زمانی به عنوان ماده‌ای از شرایط ضمن عقد بود، اما عده‌ای از علما نظرشان این بود که این در قرارداد خارج لازم باید تسریع شود که به بانک‌ها نیز بخشنامه شد و اکنون بر این اساس عمل می‌شود. وی با بیان اینکه این موضوعات به نحوی نیست که همه بر آن توافق نظر داشته باشند، افزود: ملاک ما در جمهوری اسلامی، مصوبات شورای نگهبان است. نظر ما بر این است که چیزی اجرا شود که اجماع اکثریت بر آن باشد. در مواردی که مراجع نگرانی‌هایی دارند، ما وظیفه خود می‌دانیم که بررسی کرده و با نظر خود ایشان جایگزینی برای آن در نظر بگیریم.

سلسله سمینارهای نقد و بررسی قوانین، مقررات و نظام بانکداری ایران، با رویکرد اسلامی به همت بانک کشاورزی و با محوریت دانشگاه امام صادق (ع) در چهار بخش و با محوریت تدوین قوانین و رویه‌هایی منطبق بر اصول اسلامی در محل پژوهشکده پولی و بانکی برگزار می‌شود.

به تصویب قانون بانکداری بدون ربا در مجلس شورای اسلامی شد. در مباحث و انتقادات آن زمان، اجماع بر این بود که وجود چنین قانونی، بهتر از نبود آن است و تصمیم بر این شد که قانون مذکور پنج سال اجرا شود و پس از آن نکاتی که در آزمون و خطا مشخص می‌شود، بازنگری و اصلاحاتی در آن انجام گیرد ولی از تصویب این قانون تا کنون سی سال گذشته و تغییری نکرده است.

وی با اشاره تجربه بانکداری بدون ربا در سایر کشورهای اسلامی عنوان داشت: ایران اولین کشوری است که بانکداری بدون ربا در تمامی بخش‌های بانکی مورد استفاده قرار داده است. در برخی از کشورهای اسلامی دو نوع بانکداری وجود دارد: بانکداری بدون ربا و بانکداری سنتی. فعال اقتصادی در صورتی که به بانک بدون ربا مراجعه کرد و نیازش در قالب عقود آن رفع نشد، به بانک سنتی مراجعه می‌کند. اما در ایران به دلیل اینکه فقط بانکداری بدون ربا وجود دارد ما ملزم هستیم که تمامی نیازهای فعالان اقتصادی را رفع کنیم. بنابراین عقود جدید را مورد بررسی قرار می‌دهیم.

سیف با برشمردن ویژگی‌های یک نظام بانکداری اسلامی کارآمد تصریح کرد: از گوشه و کنار انتقاداتی وارد می‌شود. ولی کسی راه حل جایگزین ارائه نمی‌دهد. راه‌کارهایی که ارائه می‌شود، باید قابلیت اجرا در ابعاد بزرگ سیستم بانکی را داشته باشد. یعنی در تمامی شعب بانک‌ها قابل اجرا و با فهم مشترک باشد. ما نیازمند پیشنهادهایی کارا، با قابلیت بالا و سهولت در اجرا هستیم.

رئیس کل بانک مرکزی، هزینه کمتر را به عنوان دیگر شاخص کارآمدی نظام جایگزین معرفی کرد و افزود: الگوی بانکداری ایده‌آل که مد نظر ماست، باید تا جایی که ممکن است هزینه کمتری را به اقتصاد وارد و بروکرایی را کوتاه‌تر و قیمت تمام شده را کاهش دهد تا جایی که با بانکداری سنتی مورد ادعای غرب رقابت کند. بنابراین هر ساز و کاری که هزینه اضافه ایجاد می‌کند، باید حذف شود.

رئیس شورای پول و اعتبار با معرفی سپرده‌گذاران، گیرنده‌گان تسهیلات و سهامداران به عنوان ذی‌نفعان هر بانک تأکید کرد: نظام مورد نظر می‌بایست با رعایت عدالت، حقوق تمامی این گروه‌ها را در نظر داشته و حفظ کند. باید سازوکاری تعریف شود که امکان دسترسی حقوق برای این ذی‌نفعان مشخص شود و حق گروهی به نفع دیگری گرفته نشود.

سیف، از عزم جدی بانک مرکزی در حرکت از بانکداری بدون ربا به سمت بانکداری کامل اسلامی خبرداد و گفت: در این مسیر به دنبال اجماع کاملی از سوی علما و صاحب‌نظران هستیم.

به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، ولی‌الله سیف، رئیس کل بانک مرکزی صبح امروز با حضور در سلسله سمینارهای نقد و بررسی قوانین و مقررات نظام بانکداری اسلامی، ضمن ابزار امیدواری از استمرار چنین مباحثی و پایه قرار گرفتن موضوعات آن به عنوان نقطه شروع نقشه راه بانکداری اسلامی توصیه کرد: این کار را به هیچ وجه سیاسی تلقی نکرده و در این مسیر از کارهای سیاسی پرهیز و نیت خود را خالص کنید.

سیف در ادامه با بیان اینکه باید در این راستا به نقش بانک‌ها در اقتصاد رو به رشد توجه شود، عنوان داشت: باید این مسائل را مورد توجه قرار دهید که آیا چنین اقتصادی بدون بانک عمل می‌کند؟ می‌شود بانک را در آن حذف کرد؟ نقش بانک در این سیستم چیست؟ توسعه بازار ملی و پولی بدون بانک چه وضعیتی پیدا می‌کند؟ البته هیچ تردیدی نیست که نهادی چون بانک در این میان نقشی انکار ناپذیر دارد.

وی در ادامه با اشاره به برخی انتقادات نسبت به سود بانکی بیان داشت: می‌گویند چرا شما سود بانکی را بالا می‌برید که افراد به جای سرمایه‌گذاری در پروژه‌ها، پول خود را نزد بانک‌ها بگذارند؟ پاسخ این است که همه افراد راه و رسم سرمایه‌گذاری را نمی‌دانند یا ایده‌ای ندارند و مایل به سرمایه‌گذاری بدون ریسک هستند. بانک سرمایه‌های خرد را جمع می‌کند و در جهت تحقق اهداف بزرگ اقتصادی صرف می‌کند.

سیف با بیان اینکه در حال حاضر ۹۰ درصد سرمایه‌گذاری‌های بانکی، زیر ده میلیون تومان است، افزود: این افراد در اقتصاد تورمی که قدرت خرید به سرعت روبه کاهش است، به دنبال محلی هستند که حداقل قدرت خریدشان در آینده حفظ شود.

رئیس شورای پول و اعتبار، ایده بانکداری اسلامی و بدون ربا را مربوط به قبل از انقلاب دانست و تصریح کرد: جوانان متدین و انقلابی در سطح جامعه و دانشکده‌های اقتصاد، این مباحث را مطرح می‌کردند و با اساتید به بحث می‌پرداختند. سوال آن‌ها این بود که مگر در اسلام بهره امکان دارد و پاسخ اساتید وقت هم این بود که مگر اقتصاد بدون بهره ممکن است؟

رئیس کل بانک مرکزی در ادامه عنوان داشت: همه این تلاش‌ها با وقوع انقلاب اسلامی، در سال ۶۲ منجر

استقبال شورای گزارشگری مالی بریتانیا از راهاندازی محاوره‌ی گزارشگری شرکتی

بزرگ‌ترین بازار سرمایه‌ی اروپا از تلاش برای تدوین رویکرد یکپارچه در ارتباط با راهبری و گزارشگری در سطح بین‌المللی استقبال و در آن مشارکت می‌کنند.

FRC

نشان داد. ملارنی مک لارن، مدیر اجرایی آئین‌نامه‌ها و استانداردهای این شورا اظهار داشت: شورای گزارشگری مالی بریتانیا به عنوان استاندارد‌گذار یکپارچه‌ی

شورای گزارشگری مالی بریتانیا در ۱۷ ژوئن ۲۰۱۴ به راهاندازی محاوره‌ی گزارشگری شرکتی توسط شورای گزارشگری یکپارچه‌ی بین‌المللی واکنش

انجام سپرده‌گذاری مدت‌دار بانک‌ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی از طریق بازار بین بانکی ریالی

مترتب بر آن می‌انجامد. شایان ذکر است، سازوکار مزبور، شفاف‌تر شدن حساب‌ها و محاسبات مربوط به مواردی همچون نقدینگی را در پی داشته و باعث تحقق سایر اهداف کنترلی و نظارتی بانک مرکزی می‌شود.

تارنمای بانک مرکزی

سپرده‌های سرمایه‌گذاری مدت‌دار توسط بانک‌ها و مؤسسات اعتباری نزد یکدیگر در چارچوب بازار بین بانکی، موجب ضابطه‌مند شدن تعاملات بین بانک‌ها و مؤسسات اعتباری و کنترل مناسب سپرده‌های مزبور شده، به کاهش ابهامات و مشکلات احتمالی بروز پدیده ریسک سیستمی و سایر مشکلات

بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران به بانک‌ها و مؤسسات اعتباری اعلام کرد؛ سپرده‌گذاری مدت‌دار بانک‌ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی نزد یکدیگر، صرفاً از طریق بازار بین بانکی ریالی انجام پذیرد. به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، تودیع

